

**Protokół Nr XXI/2012**  
**z XXI Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 27 czerwca 2012 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 13<sup>41</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 czerwca 2012 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/](#)

[/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Koordynator Samorządowy

Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie

Pan **Marceli Głaza** - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.**

**W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując jednogłośnie:**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

**W związku z powierzeniem stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy Pani Krystynie Grzance, w związku z wyborem Pani Agnieszki Walkowskiej na Dyrektora Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu, i w związku z wyborem Pani Adrianny Staniszewskiej na Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Słownie odbyło się przedstawienie w/w osób Radzie Gminy Darłowo i osobom obecnym na sesji.**

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi ku praczowi Wójtowi Gminy Darłowo.**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo w tym szczególnym momencie podkreślił potrzebę współdziałania, współpracy, żeby radni Rady Gminy Darłowo i Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo wiedzieli z kim będą współpracować, komu pomagać dla dobra mieszkańców Gminy Darłowo.**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** jako pierwszą przedstawił Panią Krystynę Grzanek, która wygrała konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy. Następnie wręczył stosowne zarządzenie i złożył Pani Krystynie Grzance gratulacje.

**Pani Krystyna Grzanka Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy** podziękowała i oznajmiła, że postara się, żeby o szkole w Kopnicy było słyhać i na terenie Gminy i dalej.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** następnie przedstawił Panią Agnieszka Walkowską Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu, o której wyborze na stanowisko dyrektora szkoły zadecydowało Stowarzyszenie. Na tę okoliczność Pan Wójt złożył Pani Dyrektor gratulacje.

**Pani Agnieszka Walkowska Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Dobiesławiu** oznajmiła, że na pewno będzie starała się żeby szkoła w Dobiesławiu była również znana i żeby dzieci w tej szkole czuły się dobrze i bezpiecznie, oraz żeby dla dzieci nie zmieniło się nic w sensie reorganizacyjnym i żeby uzyskały jak najlepsze kształcenie. Mówczyni oznajmiła, że liczy na współpracę z radnymi i nie tylko.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przedstawił również Panią Adriannę Staniszewską Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słwinie, o której wyborze na stanowisko dyrektora szkoły zadecydowało również Stowarzyszenie. Na tę okoliczność Pan Wójt złożył Pani Dyrektor gratulacje, a także przypomniał obecnym, że Pani Adrianna Staniszevska uczyła w szkole w Dąbkach.

**Pani Adrianna Staniszevska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słwinie** oznajmiła, że dołącza się do wypowiedzi przedmówczyń i podziękowała.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** udzielił głosu **Panu Franciszkowi Kupraczowi z związku z podziękowaniem Pani Sylwii Dęga-Zamrzyckiej Trenera GZLZS Darłowo sekcja warcabowa Jeżyczki.**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oddał głos Panu Radosławowi Głazewskiemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo.

**Pan Radosław Głazewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo** w imieniu Samorządu Gminy wyróżnił osoby, które przyczyniły się do rozwoju sportu w naszej Gminie. Pani Sylwii Dęga-Zamrzyckiej oznajmił, że Ona ma te warcaby w sercu i wręczył jej dyplom za zajęcie szczytnych miejsc w warcabach stupolowych. Ponadto mówca życzył Pani Sylwii żeby w dalszym ciągu się tak udzielała jak do tej pory.

**Pani Sylwia Dęga-Zamrzycka** serdecznie podziękowała całej radzie Gminy Darłowo i Wójtowi Gminy Darłowo za współpracę, dzięki której warcaby stupolowe są rozwijane na terenie Gminy Darłowo. Pani Sylwia nie przytaczała wszystkich licznych sukcesów lecz skupiła się tylko na tych z ostatniego okresu. Ponadto mówczyni przekazała od całej drużyny i wszystkich rodziców serdeczne podziękowania Panu Wójtowi za współpracę i pomoc.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** dodał, że podczas spotkania z Radą Gminy Darłowo przy omawianiu spraw Gminy zauważono, że dzięki Pani Sylwii przyjechało do Gminy w takim sezonie „przedletnim” dużo osób na te warcaby, Gmina się rozślawiła, niektórzy coś zarobili przy okazji. Następnie Pan Wójt wręczył Pani Sylwii Dęga-Zamrzyckiej nagrodę.

**Pan Radosław Głazewski** podziękował w imieniu Samorządu Gminy Panu Kazimierzowi Grzybak Prezesowi Klubu Piłkarskiego „Wiekowianka Wiekowo” za promocję Gminy Darłowo przez zdobycie mistrzostw w Koszalińskiej Lidze Okręgowej i wywalczenia awansu do pierwszej klasy rozrywkowej w sezonie 2012. Mówca serdecznie pogratulował.

**Pan Kazimierz Grzybak** podziękował za docenienie pracy jego i Zarządu Klubu, oraz oznajmił, że awans do wyższej klasy rozrywkowej, czy awans w sporcie powinien być w sporcie świętem, a dla Klubu w tej chwili ten awans zamienia się w stypę.

**Pan Radosław Głazewski** podziękował w imieniu Samorządu Gminy Panu Eugeniuszowi Adamow Prezesowi Klubu Kolarskiego BCM Nowatex Uzdrowisko Dąbki i Panu Arturowi Szaryczowi Wiceprezesowi Klubu Kolarskiego BCM Nowatex Uzdrowisko Dąbki za promocję Uzdrowiska Dąbki poprzez organizację tegorocznych XV Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS i pucharu mistrzostw szosowych. Impreza była bardzo dobra.

**Pan Eugeniusz Adamow** korzystając z tej okazji podziękował władzom Gminy, że ta XV impreza mogła się odbyć na terenie Gminy Darłowo i Postomino, gdyż na tydzień przed imprezą Klub otrzymał decyzję Starosty o nie jeżdżeniu stara trasą, w związku z czym Klub musiał szukać nowej trasy i uzyskać wymagane nowe zezwolenia, zamknięcia dróg, zabezpieczenia, ale dzięki Gminie Darłowo i Gminie Postomino ta impreza mogła się odbyć. Mówca podkreślił, że gdyby ta impreza się w tym roku nie odbyła, to Związek Kolarstwa Polskiego nie przydzieliby w przyszłym roku tej imprezy, która organizowana jest przez Klub już od piętnastu lat. Pan Eugeniusz Adamow w porozumieniu z Panem Arturem Szaryczem uzgodnił, że otrzymaną od Gminy Darłowo nagrodę prześle zawodniczkom, gdyż ciężko im ją przyjąć. Mówca przedstawił dwie złote zawodniczki Panią Karolinę Komoś i Panią Patrycję Jacyszyn, które są zdobywczyniami wysokich osiągnięć w kolarstwie i znajdują się w szerokiej kadrze na Mistrzostwach Świata. Pan Eugeniusz Adamow przedstawił stanowisko Klubu na tle osiągnięć i statystyk w sporcie w Polsce. Klub Kolarski BCM Nowatex Uzdrowisko Dąbki na trzy tysiące klubów sportowych zajmuje sześćdziesiąte miejsce w Polsce, Klub uzyskał razem 282 medale i zbliża się do 300. Pan Eugeniusz Adamow jako Prezes Klubu Kolarskiego BCM Nowatex Uzdrowisko Dąbki na zakończenie wypowiedzi oznajmił, że ma nadzieję, iż Gmina Darłowo doceni dotychczasowe osiągnięcia i wspomże działalność Klubu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dwie minuty przerwy, aby umożliwić gościom opuszczenie sesji.

Po przerwie w obradach uczestniczyło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### **Ad. 1.3.**

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Wniosków i zmian do porządku obrad nikt nie zgłosił.

### **„Porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 czerwca 2012 roku, przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - 1.1. Otwarcie sesji.
  - 1.2. Stwierdzenie quorum.
  - 1.3. Ustalenie porządku obrad.
  - 1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 30 maja 2012 roku z XX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Absolutorium
  - 8.1. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2011 rok.
  - 8.2. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 roku wraz z informacją Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo.
  - 8.3. Przedstawienie treści uchwały Nr XLI/158/Z/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2011 roku.
  - 8.4. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
  - 8.5. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
  - 8.6.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok.  
Druk Nr 1/2012<sup>XXI</sup>
  - 8.7.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2011 rok. Druk Nr 2/2012<sup>XXI</sup>
  - 9.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok.  
Druk Nr 3/2012<sup>XXI</sup>
  - 10.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020. Druk Nr 4/2012<sup>XXI</sup>
  - 11.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia „Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści”.  
Druk Nr 5/2012<sup>XXI</sup>
  12. Wolne wnioski i zapytania.
  13. Zakończenie sesji.”

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych głosując:**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących”.**

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXI Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 1.4.**

Przyjęcie protokołu z dnia 30 maja 2012 roku z XX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 2.**

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że przedmiotem działalności Wójta w okresie obejmującym od 31 maja 2012 roku do 27 czerwca 2012 roku były sprawy zasadnicze, będące przedmiotem jego pracy. Pan Wójt oznajmił, że w dalszym ciągu dość dużo osób przychodzi w sprawie pracy. W Urzędzie Gminy i jednostkach podległych łącznie sześć osób odbywa staż pracy. Ponadto w ostatnim okresie bardzo dużo osób przychodzi do niego z problemami mieszkaniowymi, mieszkań socjalnych. W minionym okresie Pan Wójt wraz z Panem Mirosławem Gałuszkiewiczem Sołtysem Sołectwa Słowino i Radnym Rady Gminy Darłowo byli razem w miejscowości Słowino u pewnych mieszkańców. Pan Wójt powiedział, że różne koleje losu są mieszkańców Gminy, z reguły tam, gdzie jest alkohol, to wtedy jest też problem z mieszkaniami i problem w ogóle w jaki sposób żyć. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że Gmina Darłowo nie posiada wolnych lokali socjalnych, jednak stara się pomóc mieszkańcom za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, poprzez dopłatę do czynszu. Pan Wójt oznajmił, że takie sprawy najgorzej odczuwają dzieci.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poruszył temat budowy elektrowni wiatrowych po wschodniej stronie Gminy Darłowo. Ponadto oznajmił, że dochodzi w Gminie do takich problemów, że pewne osoby z jednej strony wymagają przestrzegania prawa, a z drugiej strony robią wszystko wbrew prawu podkreślając swoje wyższości i brak im zahamowania wypowiedzi, okazują zdenerwowanie w komentarzach na temat Gminy, czy Wójta. Niektórych pamięć zawodzi. Pan Wójt oznajmił, że jeżeli ktoś w imię swoich wartości, wyższości i ważności, wchodzi się na teren Gminy, grodzi drogi, zabiera te drogi, nie szanuje nawet geodety – to jest kocioł. Pan Wójt oznajmił, iż spostrzega, że ludzie czują się czasami bezkarni. Policja przyjeżdża, poucza z reguły i nie chce mieć problemów, problemów w statystyce. Budowa elektrowni wiatrowych trwa. Gmina nie ma jeszcze załatwionej sprawy wejścia inwestora na tereny gminne i dróg, pomimo, iż były prowadzone rozmowy z Panem Stachowiakiem i Panią Prezes. Pan Wójt podkreślił, że są sprawy określone słownie, jednak On oczekuje potwierdzenia pisemnego wszelkich uzgodnień. Pan Wójt oznajmił, że inwestor, pomimo jakiś występujących problemów, jednakże podczas, gdy wiatraki się kręcą inwestor ma dochody, którymi wg Pana Wójta powinien podzielić się z Gminą.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przypomniał również, że w ostatnim okresie odbyło się również szereg spotkań i załatwiono się szereg spraw związanych z powstaniem społecznych szkół w Dobiesławiu i Słownie.

Pan Wójt oznajmił, że odbyła się również rada zatrudnienia w Sławnie, przy czym Pan Wójt powiedział, że Rada Zatrudnienia jest, jest Urząd Pracy, ale efekty tego są takie, że dużo ludzi jednak przychodzi w sprawie pracy. Zgłosili się również pewni państwo w sprawie utworzenia przedszkoli np. przy świetlicach, jednak w tej chwili nie ma takich możliwości.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował, że odbyło się spotkanie z inicjatywy Pana Starosty głównie z ośrodkami z rejonu Uzdrowiska Dąbki odnośnie problemów związanych ze zbiórką odpadów stałych, ścieków. Pan Wójt poinformował, że obecnie prawie wszyscy mieszkańcy tego rejonu dostali propozycję zawarcia umowy na odbiór ścieków przez oczyszczalnię ścieków w Rusku. Obecnie finalizowana jest inwestycja w okolicy Domasławic i Ruska.

Ponadto odbyły się spotkania takie jak Laury Starosty, jednak nie wszystkie propozycje z terenu Gminy zostały uwzględnione, ale też niektóre osoby zostały wyróżnione, czego Pan Wójt gratuluje. Poza tym odbyło się Walne Zgromadzenie Darłowskiej Grupy Rybackiej.

Wczoraj Odbyła się miła uroczystość – podkreślił Pan Wójt – to jest przyznanie stypendium i wyróżnień dla naszej młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i gimnazjum za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe. Pan Wójt oznajmił, że godne

podkreślenia jest, że na koniec roku aż trzysta osób było wyróżnionych na prawie tysiąc dzieci w naszych szkołach. Odbyło się to spotkanie w Słownie, za co Pan Wójt podziękował Pani Dyrektor. Pan Wójt powiedział, że za najlepsze wyniki w klasie Gmina wypłaciła czterdzieści tysięcy pięćset złotych, natomiast za wyróżnienia inne, poza wynikami w nauce – dwadzieścia tysięcy sześćset dwadzieścia złotych. Razem to kosztowało sześćdziesiąt jeden tysięcy sto dwadzieścia złotych.

Pan Franciszek Kupracz przedstawił kondycję finansową Gminy. Z tytułu przesyłu ścieków z Dąbek do oczyszczalni ścieków w Rusku spłata kosztuje Gminę rocznie dwieście trzydzieści osiem tysięcy złotych i nie jest skończona sprawa między wykonawcą a Gmina w Sądzie Gospodarczym. Za oczyszczalnię ścieków koszty jakie Gmina jeszcze ponosi w tym roku wynoszą siedemset czterdzieści trzy tysiące złotych. Pan Wójt oznajmił przy tym, że oczyszczalnia zaczęła działać i przyjmuje ścieki w granicach w tej chwili w granicach tysiąca metrów sześciennych na dobę i działa samoczynnie. Pan Wójt oznajmił, że można w Internecie zobaczyć jak oczyszczalnia ścieków pracuje, gdyż wszystko jest monitorowane.

Pan Wójt oznajmił, że odbyło się spotkanie z p.o. Zarządu Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach i gmina przejęła „pajęczynę”, która była Gminy. Przy tym Pan Wójt powiedział, że tam też potrzebne są pieniądze na modernizację, ale w tej chwili będą ponoszone głównie na systemy monitoringu tych oczyszczalni. Z tytułu innych zaciągniętych kredytów do spłacenia jest siedemset sześćdziesiąt tysięcy złotych. Razem w tym roku do spłacenia jest milion siedemset czterdzieści jeden tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że jest to w możliwościach Gminy do uregulowania. Pan Wójt oznajmił, że rachunki zapłacone są na bieżąco. Stan an rachunku podstawowym wynosi milion dwieście dziewięćdziesiąt sześć tysięcy sto czternaście złotych i osiemdziesiąt sześć groszy. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to milion dwieście dwadzieścia sześć tysięcy sześćset dziesięć złotych, z tego środki dla szkół w kwocie pięćset pięćnaście tysięcy złotych, raty i kredyty, które w tym miesiącu trzeba zapłacić to pięćset osiemdziesiąt trzy tysiące złotych, oraz pozostałe rachunki w granicach sto dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jednym z zadań, które trzeba rozważyć z Radą Gminy w najbliższym czasie są sprawy finansowania szkół, gdyż w niektórych szkołach publicznych brakuje środków. Pan Wójt oznajmił, że jeśli okaże się konieczne, to wniesie do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej, ale w tej chwili szykowane są materiały, żeby tę sprawę rozpatrzyć.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

[/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

### **Ad. 3.**

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że dużo było uchwał podjętych na sesji w dniu 30 maja. Te uchwały są zgodnie z procedurą przyjęte do realizacji. Pan Wójt wrócił do uchwały podjętej na wcześniejszej sesji, a mianowicie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrawiska Dąbki, chcąc potwierdzić, że Wojewoda Zachodniopomorski zakwestionował tę uchwałę, a z kolei Sąd Administracyjny utrzymał w mocy stanowisko Wojewody w tej sprawie. Pan Wójt przypomniał, że wg Wojewody i Sądu wykonane zostały nieodpowiednie mapy. Pan Wójt powiedział, że sprawą tą będzie chciał się zająć na kolejnej sesji, przy czym oznajmił, że przyjęcie tych map w odpowiedniej skali kosztuje. Przy tym Pan Wójt wspominał, że podobny problem mają inne Gminy, na przykład podobną historię dotyczącą zakwestionowania map ma Gmina Malechowo. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że trzeba działać zgodnie z prawem i zastosować się do tych wymogów, i oby innych przeszkód nie było.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XX stanowi załącznik nr 7 do protokołu/](#)

#### **Ad. 4.**

##### Interpelacje Radnych.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że dwie sesje temu zgłosił problem, że brak jest w niektórych posesjach pojemników na śmieci. Wobec niniejszego Pan Radny zapytał jaki jest stan tej sytuacji na dzień dzisiejszy.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał, czy Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej jest na sesji?

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie ma go, a byłby on najodpowiedniejszą osobą, która odpowiedziała by na zadane pytanie.

Więcej interpelacji Radni nie zgłosili.

#### **Ad. 5.**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 30 maja 2012 roku do 26 czerwca 2012 roku złożyli łącznie sześć interpelacji.

Sołtysi Gminy Darłowo w okresie od 30 maja 2012 roku do 26 czerwca 2012 roku złożyli łącznie dwadzieścia cztery wnioski.

*/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

*/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 6.**

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący** Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.

*/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./*

#### **Ad. 7.**

##### **TRYBUNA OBYWATELSKA.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** poruszyła sprawę dotyczącą gospodarki śmieciowej w Gminie, oznajmiając, iż żeby Gmina nie była zaszokowana, gdy któregoś pięknego dnia worki z butelkami z tworzyw oraz szkło znajdą się na terenie budynku Gminy, ponieważ Pani Sołtys – uzasadniła – od dwóch lat pisze o pojemniki na tworzywa, a gdy przyjeżdżają wczasowicze i pojemnik obecny po dwóch dniach jest już pełny, jak zarówno pojemniki na szkło. Pani Sołtys poruszyła ponadto sprawę, że nie jest powiadamiana o różnych sprawach, które dzieją się na terenie wsi, twierdząc, że jeśli nie, to pracownik który jest zobowiązany powinien Sołtysa powiadomić. Pani Sołtys powiedziała, że niewykluczone, że wobec takiej sytuacji ktoś się rozgniewa, spuści psa i ktoś może zostać pogryziony. Pani Wanda Hańczaryk podkreśliła, że Gmina powinna poczuwać się do obowiązku i powiadamiać sołtysa o takich sprawach, gdyż nie może dojść do takiej samowoli, że każda firma, która chce, to sobie wchodzi na teren wioski i cuda odstawia. Pani Sołtys wyraziła nadzieję, że dojdzie do tego, że sołtysi będą informowani przez pracowników Urzędu Gminy.

Na sesję przyszedł Pan Marcei Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej. W związku z tym Pani Wanda Hańczaryk powtórzyła temat dotyczący śmieci, oznajmiając, że jeśli sytuacja się nie zmieni, to wkrótce przyjedzie przywiezie worki ze

śmieciami, które postawi przed wejściem do budynku Gminy, żeby nie „walały się” po wiosce.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Grzybak.

**Pan Kazimierz Grzybak wypowiedział się jako Prezes Klubu Sportowego Wiekowianka-Wiekowo** oznajmiając, że był zaskoczony, że otrzyma w Gminie wyróżnienie, dowiadując się o tym od Pana Przewodniczącego, w związku z czym twierdził, że nie przygotował się tak perfekcyjnie jak Pan Adamow. Mówca oznajmił, że również mógłby przywieźć trochę różnego rodzaju pucharów, dyplomów, i wycinków z gazet oraz kronik, które są prowadzone. Pan Kazimierz Grzybak zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego Rady Gminy o to, żeby w przyszłym tygodniu mogło odbyć się spotkanie w gronie Kierownictwa Klubu, Pana Przewodniczącego, Szefa resortowej Komisji i Pana Wójta, aby przynajmniej Kierownictwo Klubu mogło przedstawić problemy, które ich nurtują i jaki widzieliby sposób ich rozwiązania, czy załatwienia. Mówca kontynuował mówiąc, że jako Szef Klubu chciałby przedstawić jak to od strony finansowej i organizacyjnej wygląda. Pan Kazimierz Grzybak oznajmił, że Klub ma swoje propozycje, ale oczekuje aktywnego wyjścia samorządu z pomocą w rozwiązaniu tych problemów, czy pójścia w innym kierunku. Pan Kazimierz Grzybak publicznie oświadczył ponadto, że otrzymaną nagrodę w dniu dzisiejszym przekazuje jako darowizna na konto Klubu Sportowego Wiekowianka-Wiekowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Mieczysławowi Wronie.

**Pan Mieczysław Wrona Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław** poruszył temat budowy elektrowni farm wiatrowych na ternie Gminy Darłowo. Mówca zaznaczył, że przeciwnikiem wiatraków nie jest, bo jak nie atom, to prąd skądś trzeba brać. Ale przy budowie elektrowni wiatrowych ważne są również sprawy dróg, z których wykonania Pan Sołtys nie jest zadowolony, zwłaszcza z prac wykonywanych przez geodetów. Pan Sołtys oznajmił, że geodeta, którego prawdopodobnie firma wynajmuje, wchodzi na pola kiedy chce, gdzie chce, wyczyta nikogo nie informując. Pan Sołtys powiedział, że przecież wiadomo że własność jest przecież czyjąś własnością a geodeta robi sobie po swojemu, więc coś tu nie gra. Mówca oznajmił, że udowodniona została sprawa zaistniała na jego działce, że źle wykonana została robota geodezyjna i później musiała być poprawiana, a i tak źle została poprawiona. Pan Sołtys powiedział, że tak być nie może. Pan Mieczysław Wrona zadał pytanie czy Gmina ma wpływ na tych geodetów i stwierdził, że to trzeba z nimi „dograć”, bo na kolejnych działkach już się im nie udowodni gdzie jest droga.

Następną sprawę, w jakiej wypowiedział się Pan Mieczysław Wrona jest sposób postępowania mieszkanki Starego Jarosławia wobec innych, co mówca skwitował, że „na nią nie ma rady.” Pan Sołtys oznajmił ponadto, że wspomniana mieszkanka „robi co chce na naszym terenie, orze, gdzie chce, psuje drogi, gdzie chce i kiedy chce, blokuje.” Mówca powiedział, że tak być nie może. Pan Sołtys oznajmił, że trzeba jej udowodnić, gdzie jej drogi są, bo są takie drogi, gdzie nie można już przejechać, gdyż w jakiś sposób są płoty postawione.

**Pan Bogusław Strack Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** skierował pytanie do Pana Wójta w sprawie dostawienia kontenera na plastiki na Wiciu, ponieważ jest coraz większy bałagan spowodowany zwiększającą się ilością przebywających wczasowiczów. Pojemnik na szkło na razie wystarcza. Mówca oznajmił Radzie Gminy i Wójtowi Gminy, że stoimy u progu kolejnego sezonu i z przykrością on wraz mieszkańcami stwierdzają, że od ubiegłego roku nic się nie zmieniło w infrastrukturze miejscowości. Drogi, zwłaszcza te punkty newralgiczne o które prosili, żeby się nimi zająć, niestety są dalej niepoprawione. Kałuże przy ulicy Wczasowej, Morskiej, i Bałtyckiej są kolejnym krokiem wywołującym przed goszczącymi wczasowiczami wstyd za władze samorządowe. Mówca



przypomniał, że kilka lat temu i pisał i słownie prosił Pana Wójta o zrobienie barierki na mostku przy ośrodku wczasowym. Pan Bogusław Strack zadał pytanie Panu Marcelemu Glazie czy jest możliwość, szansa zrobić te barierki na tym mostku w tym roku jeszcze przed sezonem.

**Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach** odpowiedział, że jest taka możliwość.

**Pan Bogusław Strack Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** ponieważ stwierdził, że w miejscowości Wicie jest fatalnie na dzień dzisiejszy, wobec czego skierował pytanie do Pana Wójta, czy przed sezonem przynajmniej te newralgiczne punkty podreperować, tę barierkę zrobić i otrzymać pojemnik na plastiki. Mówca podkreślił, że nie chcą chociaż tak niewiele, przynajmniej, żeby te kałuże zlikwidować póki nie jest jeszcze za późno.

**Pani Wanda Hańczaryk jako Prezes Stowarzyszenia Ziemi Darłowskiej „Zagroda”** poruszyła temat związany z otrzymywaniem pieniędzy na stowarzyszenia, twierdząc, że wszyscy mówią iż otrzymują pieniądze na swoje stowarzyszenia, a mówczynie otrzymała odmowne pismo w Gminie. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że jako stowarzyszenie promuje Gminę Darłowo, z czego korzysta wiele osób i śmieszne jest to, że nie mają nawet podkoszulek z logo Gminy. Mówczynie oznajmiła, że naprawdę starają się jako stowarzyszenie wczasowiczów ściągnąć do Gminy, ale na targach stoją bez podkoszulek z logo Gminy, bez odpowiednich oznaczeń skąd są i nawet bazy noclegowej nie mają. Nic. Mówczynie oznajmiła, że parę mapek dostała z Gminy i to jest wszystko.

**Pani Joanna Jasińska Sołtys Sołectwa Żukowo Morskie** poruszyła sprawę związaną z ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego, a mianowicie wczorajsze zdarzenie w nadmorskiej miejscowości uwydatniło jak bardzo brakuje dyspozycyjnych karettek pogotowia ratunkowego na terenie Gminy. Pani Sołtys oznajmiła, że Pan w wieku około sześćdziesięciu lat z Krakowa przyjechał na wczasy i dostał zawału, a karetka nie przyjechała, gdyż była na drugim końcu Powiatu. Natomiast zanim ściągnęli helikopter, trwała reanimacja tego Pana około trzydziestu minut, niestety Pan zmarł. W związku z zaistniałą sytuacją Pani Sołtys czytała, że może będzie druga karetka, ale nie wiadomo tak naprawdę. Helikopter przyleciał po trzydziestu minutach a karetka po pięćdziesięciu.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Nikt się już nie zgłosił. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **Ad. 8. ABSOLUTORIUM:**

### **Ad. 8.1. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2011 rok.**

*/Sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2011 rok stanowi załącznik Nr 11 do protokołu/*

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2011 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok radni otrzymali w ustawowym terminie, co jest zgodne z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Sprawozdania te były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich Komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie.**

Ponadto Komisje analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego za 2011 rok. Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie w/w sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu panu Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia sprawozdania finansowego.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2011 rok.** Przy tym Pan Wójt oznajmił, że miniony rok był rokiem szczególnym w naszej Gminie, a sprawozdanie finansowe to podkreśla. Pan Wójt oznajmił, że oby w następnych latach takie cyfry były przynajmniej w siedemdziesięciu procentach. Dochody były w granicach trzydziestu jeden milionów, a wydatki w granicach trzydziestu dziewięciu milionów. Te cyfry mówią, że przy tak małej gminie rok był bardzo pracowity.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Malecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 8.2.**

### **Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok wraz z informacją Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo.**

[/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok wraz z informacją Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Darłowo.

### **Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo, które zgodne jest z ustawą o finansach publicznych.**

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Malecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 8.3.**

**Przedstawienie treści uchwały Nr XLI/158/Z/2012 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2011 roku.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Violetcie Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo, która odczytała przedmiotową uchwałę.

*/ Uchwała Nr XLI/158/Z/2012 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2011 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 8.4.**

**Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy:

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok,
- sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2011 rok,
- informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo,

porównała z wynikami kontroli budżetu jakich dokonywała w ciągu roku oraz z innymi sprawozdaniami finansowymi i materiałami przedstawionymi przez Wójta Gminy Darłowo Pana Franciszka Kupracza i ostatecznie sporządziła wniosek absolutoryjny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 1 czerwca 2012 roku, który to następnie został przesłany z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie opinii.

Wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Małeckiemu przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo, w celu przedstawienia wniosku.

**Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.**

*/ Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/*

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję w sprawie powyższych sprawozdań oraz wniosku absolutoryjnego.**

**W dyskusji nikt nie zabrał głosu.**

Na tym punkt zakończono.

### **Ad.8.5.**

**Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy**

**Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.**

*/Opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował wszystkich obecnych na sesji, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwałą Nr LXII/224/Z/12 z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 8.6.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok.**

**Druk Nr 1/2012<sup>XXI</sup>**

*/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XXI/175/2012 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2011 rok.**

*/Uchwała Nr XXI/175/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/*

**Ad. 8.7.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2011 rok. Druk Nr 2/2012<sup>XXI</sup>**

*/Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2011 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/*

Pan Jan Małecki Przewodniczący komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** wszystkim obecnym na sesji władzom i gościom oznajmił, że absolutorium dla Wójta jest to bardzo ważna sprawa, a przy kłopotach jakie gmina ma w tej chwili niezawinionych finansowych i braku pieniędzy na drobne rzeczy, brak sprzedaży jakiegokolwiek, to, że mamy możliwość wzięcia kredytu, bo nie jest przekroczona sześćdziesięcioprocentowa bariera przekroczenia budżetu, to wszystko

spowodowało, że absolutorium jest możliwe. Mówca następnie powiedział, że ten bieżący rok jest jeszcze gorszy, jednak ma nadzieję, że wszystko zostanie tak wyprowadzone w tym kierunku, że ten rok będzie taki jak poprzedni i również będzie można powiedzieć z czystym sumieniem, że absolutorium jest do przegłosowania. Następnie Pan Jerzy Krzyżanowski podkreślił, że wydawałoby się niektórym, iż Radni będą głosować w ciemno, że nie zastanawiali się nad tym, że nie ma pieniędzy na to czy na inne rzeczy, ale radni na pewno zastanawiali się – „Przynajmniej ja dobrze przerobiłem ten materiał i tak prawdę mówiąc cieszę się z tego, że już ten przyszły rok 2013 powinien być troszeczkę lepszy, a ten rok 2012 jest też ciężki, jeszcze cięższy niż ten 2011 rok. ten przyszły rok 2013 powinien być już lepszy jeżeli chodzi o finanse. Dlatego uzbrojmy się w cierpliwość.” Pan Radny ze swojej strony zaproponował, żeby przegłosować dla Pana Wójta chociażby dlatego, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała i merytorycznie się to wszystko zgadza. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział przy tym, że Gmina ma siedem milionów długu, ale to jeszcze się mieści w tej barierze, która ogranicza. Na tym zakończył wypowiedź.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Pan Jarosław Michalski poddał uchwałę pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XXI/176/2012 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2011 rok.**

[/Uchwała Nr XXI/176/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

**Pan Jarosław Michalski** w imieniu własnym oraz wszystkich Radnych Rady Gminy Darłowo złożył Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo, gratulacje w związku z otrzymaniem absolutorium. Gratulacje otrzymali również Pan Radosław Głazewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo, Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo i wszyscy pracownicy zaangażowani w realizację ubiegłorocznego budżetu Gminy Darłowo.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że czas szybko mija, był to rok po wyborach, chociaż pełni funkcję Wójta Gminy kolejną kadencję, i chociaż pisane jest to wszystko na konto Wójta Gminy Darłowo, ale to jest wspólny sukces. Pan Wójt powiedział, że szczerze rozmowy i kompromis pozwoliły zamknąć rok taki jaki jest, za co szczególnie chciał podziękować przede wszystkim Wszystkim Radnym, wszystkim, gdyż każdy z radnych miał różne potrzeby i różne interesy, które nimi kierowały, ale przy wspólnych rozmowach na posiedzeniach rady wyjaśniali sprawy. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego oznajmił, że z czystym sumieniem podpisują cyfry, gdyż są to „nasze cyfry”, a skutki tych cyfr są w tym roku i w przyszłym. Pan Wójt powiedział ponadto, że to wszystko trzeba przełknąć w tej chwili w tym roku i zamknąć to, poukładać w przyszłym roku. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że wynika to przede wszystkim z tego, że brniemy w bardzo potężną inwestycję, której nie widać, a która bardzo nam dokucza i nie daje efektów finansowych – inwestycję kanalizacyjną i jeszcze wodną. To są drogie inwestycje, i z tego żyć się nie da. Natomiast w sprawach określonych mianem „drobne” Pan Wójt oznajmił, że stara się mówić „budżet jest budżetem, a życie sobie”, z kolei każdy ma określone kompetencje i możliwości. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że chciałoby się wszystko zrealizować, ale to nieraz wynika z przyczyn niezależnych. Nutka nadziei jest, ale w miarę możliwości będą się starali to robić. Przy tym Pan Wójt oznajmił, że ustosunkuje się do spraw poruszonych w trybunie obywatelskiej.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował pracownikom Urzędu Gminy i jednostek pomocniczych Gminy za to, że pracowali. To wszystko ujęte jest w dokumentach, których jest bardzo dużo. Przy tym oznajmił, że coraz bardziej pracuje się

dla dokumentów. W nowym archiwum aż sufit siadł od ciężaru tych dokumentów, tyle ich jest tworzonych na każdą sposobność. Dlatego szczególnie Pan Wójt dziękował pracownikom Urzędu, którzy muszą być przygotowani, że ich rola nie tylko kończy się na pracy w Urzędzie, ale i w terenie i to w znaczącej roli, głównych aspektach. Następnie Pan Franciszek Kupracz podziękował Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej i Pani Kierownik GOPS. Również Mecenasom z którymi współpraca układa się dobrze, chociaż ostatnio w sądach często przebywa. Szczególnie podziękował pan Wójt Gminnemu Zakładowi Użyteczności Publicznej, który na koniec ubiegłego roku zmienił siedzibę, a do tego zmieniają się zadania i rola tego zakładu. Pan Wójt oznajmił przy tym, że Pan Dyrektor GZUP pomimo kłopotów zdrowotnych jest kwitnący, dlatego pan Wójt oznajmił, iż myśli, że załatwi te pojemniki dla Sołectw Cisowo i Wicie, z tym, że jednak jest problem, bo za to Gmina nie będzie płacić. Następnie Pan Wójt przypomniał, że w ubiegłym roku zostało zmienione funkcjonowanie szkół na terenie Gminy Darłowo, przy czym podkreślił, że największy problem to szkoły, oprócz płacowego w budżecie. Jednak prawie połowa szkół w Gminie to szkoły społeczne, co Pan Wójt oznajmił na pewno się opłaci z różnych względów. Pan Franciszek Kupracz podziękował za zrozumienie dyrektorów szkół, nauczycielom i pracownikom w nich zatrudnionym. Przy tym mówca podkreślił, że jeśli się rozmawia to zawsze coś wychodzi, a zwłaszcza taka mała rzecz, ale godna podkreślenia, czyli zmieniony sposób funkcjonowania dowozu. Zmieniono odpowiedzialność i funkcjonowanie. Kierowcy przyjęli to na własny garnuszek i funkcjonuje to, a kierowcy chcą się spotkać i w dalszym ciągu to rozwijać.

Pan Franciszek Kupracz Podziękował również Panu Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, który starał się współpracować, a nie piłeczkę odbijać, a Pani Wceprzewodniczącej życzył zdrowia, żeby jako „Matka tej Rady” wszystkich godziła, a mając doświadczenie z poprzednich lat – podpowiadała. Pan Franciszek Kupracz podziękował wszystkim, a za przykrości, które spotkały z jego strony niektórych przeprosił, i oznajmił, że jeśli czegoś można byloby uniknąć, to można mu podpowiedzieć.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy ogłosił dziesięć minut przerwy.

#### **Ad. 9.**

#### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok. Druk Nr 3/2012<sup>XXI</sup>**

[/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Oznajmił: „Cóż to za życie bez problemów?” Pierwszy zasadniczy problem pojawia się przy rozpatrywaniu zmian w tegorocznych budżecie. Na komisjach rozpatrywany był projekt uchwały druk nr 3/2012<sup>XXI</sup>. Wynika z tego, że Gmina znalazła możliwość zwiększenia dochodów o 317.306,00 zł. W tym druku pojawiła się propozycja między innymi, żeby zwiększyć wydatki między innymi na obsługę długu publicznego tj. odsetek i prowizji w kwocie 87.477,00 zł, też zwiększyć wydatki na budowę Sali gimnastycznej w Jeżyczkach 50.000,00 zł. Zwiększenie wydatków na inwestycje na budowę sieci kanalizacyjnej wraz z przesyłem z miejscowości Domasławice-Rusko, przeznaczenie na wynagrodzenia w oświacie. Dokonanie przeniesień wydatków w budżecie Gminy na 2012 rok na zadania realizowane przez sołectwa. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że o tym wszystkim rozmawiał z Radnymi na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, a teraz Pan Wójt przedstawił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały i oznajmił, że wczoraj miał dylemat co zrobić. Chodzi o rozliczenie, zapłacenie za inwestycję kanalizację Domasławice-Rusko. Jest ostateczna faktura w kwocie 3.528.471,26 zł, a z tego jest szansa, żeby zapłacić z unijnych pieniędzy 2.152.219,99 zł oraz 1.377.252,26 zł. Zadanie jest zrealizowane i odebrane z dniem 31 marca i Gmina ze swoich własnych środków zabezpieczyła

1.300.000,00 zł i zostały tylko do uregulowania pieniądze unijne. Żeby otrzymać pieniądze unijne wychodzi na to, że Gmina pospieszyła się z zapłatą tego miliona trzystu tysięcy, ponieważ jest zasada taka, że trzeba zapłacić ten wkład własny do Banku w Pile i ten Bank dopiero powinien ten milion trzysta tysięcy powinien dać wykonawcy i wtedy zapłaci tę część unijną. Natomiast Gmina dlatego już płaciła, ponieważ umowa jest taka. Gmina się starała, spinała, naciskała i teraz jest do podpisania umowa na sfinansowanie tego zadania, w której jest zapisane, że przez Bank. Jeśli nie wpłacimy do Banku ten milion trzysta siedemdziesiąt siedem, to oni nie dadzą dofinansowania. Pan Wójt oznajmił, że po rozmowach z bankiem i Gazopolem – czyli wykonawcą – w granicach 4 lipca jest możliwe do spłacenia, dlatego Pan Wójt proponuje radzie przyjęcie autopoprawki. Na dzisiaj kondycja finansowa wynosi milion dwieście. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że można by było wpłacić ten milion trzysta siedemdziesiąt siedem i nic nie płacić, wtedy wpłacić to do banku krajowego, który zapłaci Gazopolowi, a z szefem Gazopolu Pan Wójt oznajmił, że wczoraj rozmawiał, że jeśli dostanie te pieniądze, to nawet tego samego dnia on, a jeśli nie, to następnego dnia nam je zwróci. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jego zastępca na te okoliczności porozumienie do podpisu, że te pieniądze nam zwróci. Pan Wójt uznał, że to co jest do zapłacenia niech idzie na bieżąco i prosi Radę Gminy o zwiększenie, żeby mógł wziąć kredyt, żeby milion złotych na bieżące wydatki było, i milion na ten Gazopol, żeby jak najmniej odsetek płacić. Pan Wójt oznajmił, że aby dzisiaj tę transakcję załatwić zwraca się do Rady Gminy, żeby z obecnych dwóch milionów zwiększyć tę kwotę do wzięcia kredytu do trzech milionów czterysta. Tzn. wziąć milion czterysta z banku spółdzielczego, wpłacić banku krajowego, który zwraca dopłatę unijną i da Gazopolowi, Gazopol Gminie zwróci i zaraz Wójt spłaciłby kredyt. Dlatego pan Wójt przedłożył autopoprawkę do przedstawionego projektu uchwały. Pan Wójt przedstawił zmiany, a na koniec oznajmił, że szkoda tych dwóch milionów sto, żeby przepadły.

[/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** otworzył dyskusję.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał: „Ile ta operacja będzie kosztowała na wzięcie tego kredytu?”

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że trudno powiedzieć jak to bank wyliczy i oznajmił, że liczy na to, iż sprawa zamknie się miesiącu lipcu. Czwartego lipca podpisana zostałaby umowa i przedłożone zostałyby dokumenty, a jak dobrze pójdzie to może tydzień czasu to zajmie, ale trudno powiedzieć.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał: „Czy bank wyraża zgodę na taką krótkoterminową spłatę?”

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że w banku potrzebne jest zwołanie Zarządu i podjęcie uchwały Zarządu.

**Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał czy przy zawieraniu tej umowy było jakieś przeoczenie, czy to jakaś nieuwaga, czy coś takiego i czy radca prawny nie mógł tego podpisać, że teraz musimy działać, żeby te pieniądze wysłać.

**Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo** odpowiedziała, że było podjęta uchwała wyprzedzająca dofinansowanie, ale nie mieliśmy aneksu do umowy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że początkowo wartość tych robót była dużo większa i Gmina miała otrzymać dużo większe dofinansowanie. Później już po przetargu, który ogłosiła Gmina okazało się, że firma wykona to zadanie za dużo mniej i wtedy to dofinansowanie się zmieni. Gmina bardzo późno dostała aneks do tej umowy, a na pewno jest to zapisane, że nie może płacić w umowie z bankiem, której Gmina nie miała jeszcze, bo Gmina dopiero teraz będzie zawierać, gdyż wówczas nie miała tego aneksu i nie mogła działać i nie miała własnych środków. Dlatego tak późno to wszystko zaczęło iść i winy ze strony Gminy nie ma. Zapis net jest dopiero w umowie z bankiem, którą to Gmina dopiero będzie podpisywać.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przypomniał, że podobna sytuacja była przy dofinansowaniu ujęcia wody w Dobiesławiu. Ten wkład własny wpłacony był wówczas Ekowodrolowi bezpośrednio wykonawcy, nie poprzez bank. Pan Wójt powiedział, że ponad milion złotych w przetargu Gmina zaoszczędziła, a przy tym dodał, że Gazopol bardzo dobrą robotę zrobił. A umowa jaka jest, taka jest i negocjacji żadnej nie będzie. Tak to z unijnymi pieniężkami jest.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że jego zdaniem nie ma o czym dyskutować, a jest taka potrzeba i trzeba to wziąć, tylko pod warunkiem, że te pieniądze jak najszybciej trzeba się starać spłacić. Taka sytuacja stała się i trudno.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Gminy Darłowo** zapytał, czy rada po tym nie bierze udziału w zmianach w budżecie po tych operacjach, bo to jest tylko sprawa papierowa między księgową i bankiem.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy** oraz inni obecni Radni wraz z Wójtem oznajmili, że nie tak jest.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** próbował wyjaśnić Panu Idziem u tę kwestię.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** sprecyzował swoje pytanie, gdyż chodziło mu o to, czy gdy bank zwróci te milion trzysta, to czy później będzie potrzebna uchwała na zmiany w budżecie?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie. Następnie przytoczył przykład prezydenta miasta Poznania, a także firmy „Krzak”.

Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w tej sprawie.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poddał autopoprawkę pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok.**

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** otworzył dyskusje nad całością projektu uchwały wraz z autopoprawką.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał, czy jeżeli nie było zmian w sołectwach to pozostają w dalszym ciągu i rozumie, że to też nie pozostaje tylko na liście, ale będzie realizowane.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że tak.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** zadał pytanie czego dotyczy zmniejszenie dochodów w budżecie Gminy o kwotę ponad osiemdziesięciu tysięcy złotych z tytułu udziału gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych.

**Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo** odpowiedziała, że budżet państwa po zatwierdzeniu swojego budżetu daje ostateczne kwoty, które dla Gminy przekazuje w subwencjach, dotacjach. Ponieważ przekazał Gminie właśnie mniej na udziały w podatku od osób fizycznych i je teraz należy zmniejszyć.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał, jak to jest. Czy Państwo oszukuje?

**Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo** odpowiedziała, że nie. Co roku zmniejszali Gminie subwencję oświatową, i tu jest ta sama zasada.



**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że przyglądał się ostatnio po tej całej sprawie ściekowej ile ośrodków robi u nas interesy, a nie są zarejestrowane firmy u nas. To wygląda na to, że to tylko jest zapis, że te wszystkie pieniądze z tych ośrodków, wg obliczeń Pana Wójta w wysokości około dziesięciu milionów rocznie dochodów. Tam pracują pracownicy. Jeśli firma by zarejestrowana była u nas na naszym terenie Gminy, to by było. Z drugiej strony oni chcą coś zrobić na przykład w Wiciu, kosztem naszej Gminy, za pieniądze, które ciężko zapracowaliśmy. W takim razie mogą podjąć działania, żeby te firmy tutaj zarejestrować. Kiedyś były ośrodki czasowe, które funkcjonowały w Dąbkach, i one miały osobowość prawną i rozliczały się tutaj. Później jak wprowadzili zmiany dotyczące komercjalizacji, czy prywatyzacji, wówczas wszystko było zarejestrowane na Poznań, Lublin, Wrocław i Toruń. Te pieniądze idą tam. Następnie pan Wójt oznajmił, że podczas przerwy sesyjnej był pan Sobieraj w sprawie biznesmena z Domasławic, który mieszka w Domasławicach, ale firmę ma gdzie indziej zarejestrowaną i on chce, żebym mu drogę zrobił za ponad milion złotych. Pewna mieszkanka ze Starego Jarosławia również przeniosła firmę do Darłowa. Teraz te pieniądze z jakiś sposób poszły, ale z drugiej strony się wyciąga rękę na rozwój firmy. Pan Wójt zadał pytanie jak im przetłumaczyć, żeby oni zechcieli te firmy zarejestrować w Gminie Darłowo? Całkiem inna zasada jest wówczas. A jaki podatek z tego jest? Miał być większy.

**Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy** oznajmiła, że w ubiegłym roku wynosił milion siedemset trzydzieści osiem, a w tym roku około dwóch milionów. Nie zawsze ten plan się wykona.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poddał uchwałę pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XXI/177/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok.**

[/Uchwała Nr XXI/177/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020. Druk Nr 4/2012<sup>XXI</sup>**

[/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XXI/178/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020.**

[/Uchwała Nr XXI/178/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia „Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści”.**

**Druk Nr 5/2012<sup>XXI</sup>**

[/Projekt uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia „Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści” stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Miedzy innymi Pan Wójt oznajmił, że przedmiotowa uchwała jest pomysłem miasta Darłowo i Starostwa aby połączyć siły w ramach Organizacji Turystycznej głównie dla celów promocji tego mikroregionu, gdyż promocja to nie jest łatwa sprawa i droga sprawa. Gmina Darłowo jako ostatni członek przystępuje do tego stowarzyszenia.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**15 głosów za,**

**0 głosów przeciw**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę Nr XXI/179/2012 w sprawie utworzenia stowarzyszenia „Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści”.**

[/Uchwała Nr XXI/179/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 12.**

**Wolne wnioski i zapytania.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że w dniu dzisiejszym jest szczególna sesja, która z reguły kończy się uroczystym spotkaniem, ale takie spotkanie odbędzie się w terminie późniejszym. Następnie Pan Wójt odniósł się do trybuny obywatelskiej.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział **Pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Solectwa Cisowo** w sprawie śmieci. Gospodarka śmieciowa nie może być tak dalej prowadzona jak do tej pory, między innymi z tego względu, że śmieci powinny być zbierane i segregowane u źródła, a nie zbierane do jednego worka. Dlatego od nowego roku się to zmieni. Pan Franciszek Kupracz oznajmił iż w obecnej sytuacji jaka jest w Gminie proponuje pracownikom Gminnego Zakładu Użyteczności publicznej nagrody za złapanie tych, którzy podrzucają Gminie worku czarne i inne, ponieważ robi się straszny bałagan z tym

wszystkim. Pan Wójt uważa, że każdy powinien mieć pojemnik i sugeruje żeby Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej się wypowiedział, bo zdaniem Pana Wójta wszystko jest do załatwienia. Ponadto Pan Wójt oznajmił, że jeżeli Pani Wanda przywiezie śmieci do urzędu, to będą one posprzątane. Pan Wójt oznajmił, że ostatnio przeprowadza dochodzenia czyje są te podrzucane śmieci i oznajmił przy tym, że te podrzucane śmieci kosztowały Gminę Darłowo w latach ubiegłych pół miliona złotych. Problemem jest, że w niektórych miejscowościach ludzie się już tak wyspecjalizowali, że nie pozostawiają śladów w postaci zapisów i innych różnych rzeczy. Pan Wójt jest za tym, żeby każdy adresat miał pojemnik na śmieci i za to odpowiadał. Na zakończenie wypowiedzi w sprawie śmieci Pan Wójt przestrzegł, że jeżeli ktoś będzie podrzucał te śmieci, to będzie karany.

**Pan Franciszek Kupracz odpowiedział Panu Mieczysławowi Wronie Sołtysowi Nowego Jarosławia** w sprawie dotyczącej, że ktoś chodzi po wsi a władze tego nie wiedzą. Nie da Rady wszystkiego wiedzieć. Inne niż kiedyś są obecne czasy swobody, poruszania się i wykonywania różnych zadań. Nawet geodeci nie mają obowiązku, żeby Gminę o swojej pracy na wsi informować. Skończyło się sterowanie podmiotami. Także Gmina nie zabroni im wykonywania prac, a jeżeli geodeta po czyjejs własności chodzi, to właściciel może nie pilnuje tego.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** wtrąciła spostrzeżenie, że wówczas psem można taką osobę poszczuć.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie można psem poszczuć. Trzeba się zapytać po co ta osoba przyszła i dlaczego, jakie ma pozwolenie, a psem w ostateczności w obronie własnej. Także to nie jest tak, że Gmina to nadzoruje i decyduje. Firmy zajmujące się stawianiem wiatraków mają swoich geodetów i tam liczą się pomiary zgodne z danymi w Starostwie Powiatowym z danymi w geodezji.

**Pan Franciszek Kupracz odpowiedział również Panu Kazimierzowi Grzybakowi w sprawie „Wiekowianki Wiekowo”** proponując spotkanie w najbliższym czasie. Ponadto Pan Wójt przypomniał, że próbował rozmawiać w gronie władz Gminny, czyli z Radnymi, gdzie najbardziej zbulwersowany był Radny Pan Jan Różycki. Jeżeli taka sugestia jest by to spotkanie się odbyło, to wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Darłowo takie spotkanie zaproponują. Następnie pan Wójt oznajmił, że Gmina ma swoje obowiązki zawarte w przepisach, nawet budżet i tego należy się trzymać, ale rozmowa jest również wskazana.

**Pan Franciszek Kupracz odpowiedział Panu Mieczysławowi Wronie Sołtysowi Nowego Jarosławia** w sprawie dotyczącej wiatraków oznajmiając, że często bywa iż coś się robi i przy tym pojawia się z reguły coś dodatkowego. Właściciel musi pilnować swojej działki i to jest jego obowiązkiem. Gmina na to wpływu nie ma. Natomiast w sprawie dróg Pan Wójt oznajmił, że inwestorzy bardzo dużo ciężarów przewożą. Samochody ciężarowe o ładowności nawet pięćdziesięciu ton po tych drogach jeżdżą, a Pan Janusz Sobieraj pracownik Urzędu Gminy otrzymał dyspozycję, że mają na tych drogach stać znaki o dopuszczalnej ładowności do dziesięciu ton i powiadomieniu o tych czynnościach inwestora. Natomiast w sprawie mieszkanki Starego Jarosławia, na temat której była mowa wcześniej, Pan Wójt oznajmił, że jej postawa to znak obecnych czasów.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiadając Panu Bogusławowi Strack ze Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miejscowości Wicie** sugerował, że w sprawie śmieci proponuje aby głos zabrał Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej, który zadeklarował się, iż naprawi mostek w Wiciu, o czym Pan Wójt sobie zanotował. Kałużami również GZUP może się zająć.

Na temat Stowarzyszenia Ziemi Darłowskiej „Zagroda” Pan Wójt oznajmił Pani Wandzie Hańczaryk, że założyła je nie dla Wójta, ale dla siebie. Ponadto oznajmił, że Gmina Darłowo jest gminą zarówno rolniczą, jak i turystyczną. Rolnicy mają żniwa za pasem

a skupu tu w rejonie nie ma i nie będzie. następnie pan Franciszek Kupracz poruszył temat pogotowia ratunkowego, oznajmiając, że tak to jest, iż jest zespół a karetka tylko jedna. O tę karetkę upomina się zarówno miasto Darłowo, jak i Gmina Darłowo. Wszyscy pieniądze liczą i mówią, że nie stać samorządu na dodatkową karetkę. A to zdarzenie, o którym mówiła Pani Sołtys to nie jest pierwszy takiego rodzaju. Pan Wójt oznajmił, że karetka jest bardzo potrzebna, tym bardziej na sezon letni, w związku z czym władze Gminy będą starały się o drugą karetkę.

**Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach** w sprawie śmieci oznajmił, że w tym roku sytuacja będzie podobna jak w ubiegłym. Każdy dostał pojemnik i jest składowisko. Oprócz butelek są inne śmieci. Pan Dyrektor oznajmił, że wszyscy doskonale wiedzą, że ludzie przynoszą, ale nie wiedza kto to jest. Te wszystkie śmieci, które są w tych pojemnikach pracownicy Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej muszą segregować ręcznie, bo inaczej się nie da. Mówca oznajmił, by słuchacze wyobrazili sobie, że tę stłuczkę, która jest pracownicy segregują ręcznie i przebierają te śmieci, gdyż nikt takiej mieszaniny nie przyjmie, a tam jest wszystko oprócz butelek. Pan Marceli Glaza oznajmił, iż myśli, iż to już jest ostatni rok, że te pojemniki na szkło są tak rozstawione. W sprawie barierek na mostku Pan Marceli Glaza oznajmił, że o ile dobrze słyszał to Pan Wójt je na ostatniej sesji obiecał. Pan Dyrektor oznajmił, że jak ktoś płaci to i GZUP wykonuje roboty.

**Pan Bogusław Strack ze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** zapytał więc Pana Wójta jak to będzie w końcu z tymi barierkami.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że myśli, iż miejscowości Wicie nie będzie robiło „wrogiej roboty” i zbierało jednak te opłaty klimatyczne, które będą płacone jak należy zgodnie z prawem. Wówczas będą pieniądze i Gmina zleci wykonanie tych zadań.

**Pan Bogusław Strack ze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** oznajmił, że Pan Wójt w odpowiedzi na jego pismo napisał, że Wicie zostawiło sto osiemdziesiąt tysięcy złotych. Mówca w związku z tym zadał pytanie czy roboty za takie około dwadzieścia tysięcy stanowią dla Gminy Az taki problem, żeby je wykonać?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał Pana Jarosława Michalskiego Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo czy można tak sobie podyskutować?

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że po to jest ten punkt, na takie dyskusje.

**Pan Bogusław Strack ze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** oznajmił, że w takiej sytuacji prócz spraw związanych z tymi kałużami, barierkami i pojemnikiem na śmieci nic więcej nie chcą.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że w Wiciu ludzie sami sobie klimaty robią. Po pierwsze piszą, że nic nie będą płacić, a z drugiej strony to by chcieli nie wiadomo co. Pan Wójt zapytał: „*Za darmo, czy co? To już mi się w głosie nie mieści to wszystko.*” Następnie oznajmił, że te sto osiemdziesiąt tysięcy na potrzeby miejscowości Wicie, to jest kropla wody w morzu potrzeb, jakie są w tej miejscowości. Pan Wójt oznajmił, że milion trzysta na kanalizację Gmina wydała, kanalizację, która wkrótce również do Wicia dotrze. Pan Wójt zaproponował układ, że mieszkańcy Wicia zbiorą to co trzeba, a Gmina da zlecenie dla GZUP, na te trzy płyty, barierki i pojemnik na plastiki.

**Pan Bogusław Strack ze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** zapytał jak czasowo to będzie wyglądało, gdyż ludzie chcą te potrzeby zaspokoić przed sezonem.

**Pani Violetta Bąk Sołtys Sołectwa Drozdowo** w sprawie śmieci powiedziała, że osiem dużych worów nabierali we wsi. Natomiast ze względów oczywistych pojemniki na plastik i na szkło schowała, gdyż stały przy drodze, gdzie samochody się zatrzymywały i obcy

ludzie wrzucali. Podczas gdy odbyło się sprzątanie wioski nazbierano osiem dużych worów różnorodnych śmieci.

**Pan Bogusław Strack ze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie** oznajmił, że lepiej mieszkańców poprzeć w tym, żeby ta Gmina była w miarę czysta, niż wczasowicze mieli by oglądać bałagan w lasach, plażach, poprzez postawienie pojemników ogólnodostępnych przy przejściach na plaże i innych publicznych miejscach, żeby ludzie korzystający z tych miejsc mieli możliwość pozbycia się śmieci, i nie wyrzucali ich w krzaki. Mówca prosił o postawienie jednego dodatkowego pojemnika na plastiki na okres sezonu letniego.

**Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej** oznajmił, iż myśli, że to nie tylko wina wczasowiczów, ale również część biznesmenów przedsiębiorców patrzy też, żeby na czymś zaoszczędzić, żeby oddać te śmieci do ogólnych pojemników.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** zapytała, co Pan Marceli Glaza w związku z tym problemem proponuje i oznajmiła, że w mieście są kosze, żeby ktoś wrzucił czy to papierek, czy butelkę.

**Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej** oznajmił, iż w tym roku w Dąbkach były takie dwa przypadki, że dwa razy podpalili na przejściu na plażę ognisko na deskach – takie przejście piękne – no i co zrobić?

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** oznajmiła, że ma drugi dom we Wrocławiu, który stoi, gdyż go nie użytkuje, ale mimo tego, że ten dom stoi nieużytkowany mówczyni musi mieć w garażu dwa kontenery i musi abonament opłacać. Mało tego Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że nie odważyłaby się tego abonamentu nie opłacać. Ponadto wyjaśniła, że tam miasto pilnuje takich spraw, przy czym Straż Miejska tego pilnuje i Mówczyni za cały rok opłaca comiesięczny abonament.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że wszyscy chcą czerpać korzyści z turystów, a niestety sytuacja jest taka, że mentalność jeszcze w naszym narodzie jest taka, że ludzie śmieci nie wyrzucają do kubłów, czy koszy, tylko wyrzucają tam gdzie im wygodnie. Pan Jerzy Krzyżanowski zdziwił się właściwie o czym się tu na sesji dzisiaj rozmawia, ponieważ przecież od tego właściwie jest Gmina, GZUP, żeby zabezpieczyć pewne rzeczy i żeby ten porządek był. Następnie Pan Radny oznajmił, że jeżeli nie będzie tych kubłów, jeżeli te kubły będziemy chować gdzieś tam, jeżeli Gmina nie będzie wystawiać odpowiedniej ilości kubłów i innych rzeczy, gdzie potencjalnie osiemdziesiąt procent ludzi wyrzucałoby te śmieci, no to co się wtedy stanie? Zdaniem Pana Radnego ci ludzie nie będą szukać tych kubłów, tylko będą wyrzucać śmieci gdzie popadnie. Wówczas za jakiś czas okaże się, że Gmina będzie zasypana i będziemy czekać żeby turyści przyjechali. Pan Radny powiedział, że nie będzie wtedy turystów. Następnie Pan Jerzy Krzyżanowski odniósł swoją wypowiedź do Pana Marcelego Glazy i oznajmił, że nie ma czegoś takiego jak rozpalenie ogniska na deskach, gdyż zdaniem Pana Jerzego Krzyżanowskiego jest to patologia, z którą trzeba walczyć. Pan Radny oznajmił, że wiadomo, iż pewnych rzeczy się nie upilnuje, ale wiadomo, że z takimi rzeczami trzeba walczyć, a jeżeli już ktoś to ognisko zrobił, to trzeba te deski naprawić i zdaniem Pana Radnego na to pieniądze powinny się znaleźć. Zdaniem Pana Jerzego Krzyżanowskiego prośby mieszkańców Wicia o poprawienie tych dróg, zrobienie tego mostka powinny być dawno zrobione. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że ma nadzieję, że ta zła passa, zła atmosfera pomiędzy mieszkańcami Wicia a Gmina Darłowo zostanie przerwana i że miejscowość Wicie nie będzie postrzegana jako krowa, która daje mleko, ale jako miejscowość, która jest drugą miejscowością w Gminie, która powinna cieszyć. Pan Radny kontynuując powiedział, że wiadomo, iż Gmina Darłowo jest gminą rolniczo-turystyczną i w tym kierunku powinna się rozwijać, a zrobienie płatków, barierek to wydaje się śmieszną sprawą, która powinna być dawno załatwiona. Pan Jerzy

Krzyżanowski wypowiedział się również w sprawie geodetów, którzy wchodzą na prywatne pola oznajmiając, że Gmina ma możliwości zwrócenia uwagi jeśli chodzi o dyrektorów tej całej spółki, organizacji jeśli chodzi o wiatraki i upomnienia ich, żeby ci geodeci jeżeli wchodzą na jakiś areal, żeby powiadamiali o tym rolników. Zdaniem mówcy jest to do zrobienia, ponieważ oni wcześniej wiedza do kogo to należy i to jest do zrobienia. Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo stwierdził, że Pan Wójt ma rację, że różne inne firmy wchodzą i coś tam grzebią, na przykład związane z innymi rzeczami, na przykład z łupkami, natomiast firmy wiatrakowe są już niejako zadomowione i wiedza w czym jest rzecz. Mówca oznajmił, że ze swojej strony również będzie próbował dotrzeć do przedstawicieli firm stawiających te wiatraki i zwrócić na to uwagę.

**Pan Jerzy Krzyżanowski** wypowiedział się również w sprawie Stowarzyszenia „Zagroda” oznajmiając iż nie wie, czy tam istnieje również „cień niezgody”, czy Pani Wanda mówi to co myśli, jednak taki człowiek jest potrzebny żeby nie zasnąć – oznajmił. Pan radny oznajmił, że praca stowarzyszenia jest godna uwagi i w przyszłym roku ma nadzieję, że łaskawym okiem Rada Gminy i Pan Wójt spojrzą na Stowarzyszenie „Zagroda”.

**Pani Wanda Hańczaryk ze Stowarzyszenia Ziemi Darłowskiej „Zagroda”** sugerowała, że wystarczy, żeby władze Gminy pojechały do Rusinowa położonego bardzo blisko w sąsiedniej Gminie Postomino i zobaczyli jak tam wszystko jest zadbane, spojrzeć na drogi na utrzymanie czystości a następnie spojrzeć na miejscowość Wicie. *„Słuchajcie!. Naprawdę. Jak dzień do nocy i to dzień taki słoneczny w Rusinowie, a w Wiciu noc w tej chwili. Taka burzliwa noc, ciemna noc.”* Następnie pani Wanda Hańczaryk skierowała uwagę na odległość, w jakiej położone są te dwie miejscowości od siebie.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że nie ma po co się kopać, bo to nie o to chodzi, lecz wykonać te rzeczy podstawowe i niezbędne, które są potrzebne.

**Pani Wanda Hańczaryk ze Stowarzyszenia Ziemi Darłowskiej „Zagroda”** powiedziała, że jest jej przykro.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że przykro może być, ale jego zdaniem trzeba zrobić niezbędne rzeczy, które są do zrobienia i patrzeć ze wspólnym zrozumieniem w przyszły rok, żeby się wszyscy dogadali i żeby było lepiej.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** podsumował, że piękne są te słowa, ale to wszystko tak jest prozaicznie proste w tych czasach, że również Pan Wójt jeśli jest taka potrzeba może mówić piękne słowa, ale należy pamiętać, że nic nie jest za darmo. Pan Wójt oznajmił, że za wszystkim stoi koszt i w Gminie to wszystko powinno być zapisane w budżecie, a wówczas można się domagać. *„Zapisane, to wtedy jest do wykonania. Taka jest prawidłowość. A nie słowami załatwić, że tak. GZUP robi, oczywiście, tylko kto za to zapłaci? Dlatego były w tym roku podzielone pieniądze na sołectwa i sołectwa powinny widzieć, że między innymi potrzeby pilne, a nie wymyślać ławeczki w lesie, jeśli mogą, inne rzeczy. Zrobią. Zapłaci za to, to GZUP robi.”* Pan Wójt oznajmił, że będą te potrzeby wykonane i zapłacone z pieniędzy sołecki, żeby wiadomo było, co ile kosztuje, bo być może nie opłaci się zbierać śmieci po kimś, ale opłaci się zwrócić uwagę komuś. To kosztuje to wszystko. W tej chwili mamy w gminie zjawisko takie, które kosztuje i polega na robieniu interesów kosztem kogoś, bo to Gmina ma zrobić. Pan Wójt zapytał, co to jest Gmina w tym przypadku? Wójt? Wójt oczywiście zrobi wszystko, co jest zapisane w budżecie. Natomiast te wszystkie rzeczy skwapliwie sobie notuje i da zlecenie oczywiście za pieniądze sołeckie, bo innych nie ma.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** skierował swoją wypowiedź do Pani Wandy Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo oznajmiając, że niedawno na wioskach pojawiło się kilku tak zwanych „agentach” z ODR, a jeszcze inni z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdzie rolnicy nieświadomie podpisywali wnioski,

za które teraz jeszcze mogą być obciążeni i będą płacić. Dlatego mówca przestrzegł, że jeżeli pojawiają się takie osoby, to należy automatycznie zgłaszać to bezpośrednio, czy to do Straży Gminnej, czy na Policję. O tym Gmina też nic nie wiedziała.

**Pan Radosław Głazewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo** dodał, że ci rolnicy, którzy podpisali tej firmie te wnioski oraz pełnomocnictwa dla tej firmy, jedyną radą dla tych rolników jest cofnięcie tych udzielonych pełnomocnictw, które trzeba będzie pisemnie wysłać zarówno do tej firmy i do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w której składają wnioski. Pan Radosław Głazewski oznajmił, iż są to wnioski z takiego nieudolnego działania, korzystania z usług doradczych, a państwowe doradztwo się w tego typu doradztwo specjalnie się w to, te działania „nie bawi”. Rolnik doskonale wie, co ma źle w gospodarstwie, co ma dostosować do Unii Europejskiej, dlatego nie było zainteresowaniem państwowych Ośrodków Doradztwa Rolniczego tego typu wnioskami. Pan Radosław Głazewski doradził rolnikom, którzy podpisali te wnioski, żeby wycofali pełnomocnictwa, gdyż te wnioski mogą sami składać w Darłowie w ARiMR.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** oznajmiła, że bardzo celnie Pan Radny Krzyżanowski ujął Wicie jako piąte koło u wozu. Mówczyni oznajmiła, że ławeczki, które stawiała, stawiała za prywatne pieniądze. Są to ławki dosyć kosztowne. Ponadto Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że jeżeli Gmina daje zlecenie swojej jednostce budżetowej jaką jest Gminny Zakład Użyteczności Publicznej, wykorzystując pieniądze sołectwa bez porozumienia z Sołtysem, to pieniądze są rozdysponowane. Czyli wniosek został przyjęty, i Pani Sołtys otrzymała z Urzędu pismo, że od czerwca dostają drugą pulę z funduszu, wobec czego Pani Sołtys oznajmiła, iż nie wyraża zgody, tym bardziej, że twierdzi, iż Pan Wójt ją zachęcał do tego, że jakieś pieniądze na festyny, na ławeczki, że na to są pieniądze z funduszy sołeckich, na prace podstawowe, które Gmina powinna Gmina zapewnić. Pani Sołtys pytała, czy te zasady dotyczą wszystkich, czy tylko Wicie jest tak potraktowane.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że dotyczy to wszystkich sołectw i tamte wnioski pisane są w realizacji, a pieniążki są w jakiś sposób zagospodarowane i Pan Wójt wyjaśnił w jaki sposób.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** zapytała, po co wobec tego wszystkiego fundusz sołecki, fundusz Wicia, i sugerowała, że w takiej sytuacji wszystkie fundusze sołeckie trzeba było przeznaczyć dla Pana Glazy.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał dlaczego tak? Następnie oznajmił, że większość osób uważa, iż GZUP to taki „murzyn do roboty”, płyty położy, wszystko zrobi, ale to przecież kosztuje.

**Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo i Sołtys Sołectwa Dobiesław** oznajmił, że Rada Sołecka i Sołtys na wsi najwięcej wiedzą co potrzeba zrobić na danej wsi i oni dostając fundusz o pewnej wysokości, oni powinni zadbać na co te pieniążki przeznaczyć i na najważniejsze potrzeby wsi.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że to powinno być tak, że jest podzielony fundusz sołecki, potrzeba jest zrobić barierkę, GZUP mówi, że na przykład za tysiąc złotych ją zrobi i wówczas Pani Sołtys do Wójta mówi na przykład tak: „Jak Pan Panie Wójcie nie ma w budżecie tych pieniążków na barierkę, to ja w tej chwili powiem Panu tak: tysiąc złotych z tego budżetu Panu daję, ale chciałabym, żeby te pieniążki do mnie wróciły może później do mnie, po prostu pożyczam te pieniążki”. Pan Wójt wyjaśnił, że jest to układ partnerski jak tak się dogadujemy i znajduje te pieniążki.

**Pan Mieczysław Wrona Sołtys Nowego Jarosławia** oznajmił, że problemu nie ma, czy to GZUP robi, czy inna firma, ponieważ w ubiegłym roku miał do zrobienia robotę i dogadał się z Gminą kto taniej tę robotę zrobi. Okazało się, że GZUP nie robi. Ale Pan Sołtys oznajmił, że ma te dwa tysiące i zapytał firmę czy robi za te dwa tysiące. Okazało się, że robi, więc sołtys przyjechał do Gminy i powiedział, że ma tańszego. Dlatego Pan Sołtys

uważa, że to tylko kwestia dogadania się i trzeba współpracować z Gminą, bo można się dogadać z Wójtem i Gminą.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że myślał, że to będzie tak, iż Pani Sołtys Wicia, czy Pan Prezes Stowarzyszenia przyjdzie i powie tak, że mają kogoś, kto zrobił barierki i to tysiąc złotych kosztowało, założyliśmy za Pana i teraz chcemy się rozliczyć. pan wójt wskazał, że w takiej formie przychodził Pan Mietek się rozliczyć z Gminą, gdzie szukano rozwiązania i możliwości żeby mu to zwrócić.

Nikt nie zabrał więcej głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 13.**

#### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXI Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 13<sup>41</sup> w dniu 27 czerwca 2012 roku.

Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi [załącznik nr 27 do niniejszego protokołu](#). Na stenogram sesji składają się trzy pliki zapisane na dysku CD oznaczone: VN850128, VN850129, VN850130.

#### Obradom przewodniczył:

Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo

Jarosław Michalski

#### Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Przemysław Pocięcha

#### Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska  
Kierownik Referatu Samorządowego  
– Biura Rady Gminy